
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 868 del 17-04-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 868 DEL 17-04-2023
N. SETTORE 82 DEL 17-04-2023

Oggetto:
Formazione  Partecipazione di Personale del Corpo di Polizia Locale 
all'Evento Formativo che si terrà nelle giornate del 20 e 21 Aprile 2023 nel 
Comune di Acireale (CT)  Villa Belvedere

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 868 del 17-04-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Formazione  Partecipazione di Personale del Corpo di Polizia Locale 
all'Evento Formativo che si terrà nelle giornate del 20 e 21 Aprile 2023 nel 
Comune di Acireale (CT)  Villa Belvedere

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
- Il gruppo "Maggioli" ha organizzato presso il Comune di Acireale (CT) – Villa Belvedere,  il 

giorno 20 Aprile 2023 dalle ore 9.30 alle ore 17.30 e il giorno 21 Aprile 2023, dalle ore 09,30 
alle ore 13,00, un Convegno "Forum Regionale di Polizia Locale. Giornata di studio" per il 
Personale appartenente alla Polizia Locale;

- le tematiche che si tratteranno e discuteranno sono di rilevante importanza nell’attività 
operativa del Personale appartenente al Corpo di Polizia Locale;

 
CONSIDERATO  che la formazione e l’aggiornamento del Personale  appartenente alla Polizia Locale 
è indispensabile e necessaria per poter espletare i servizi nella corretta applicazione delle innovative 
disposizioni della normativa;

RITENUTA pertanto, visti gli argomenti che saranno trattati, necessaria la partecipazione di personale 
dipendente alla suddetta giornata formativa, autorizzando la missione che sarà effettuata nella giornata 
del 20.04.2023, dal Comandante della P. L. Dott. Giacomo Villari, dall’Isp. C. Feltrin Antonio Maria, 
dall’Isp. Doddo Gianfranco e dall’Ag. Ruggeri Daniele, e nella giornata del 21.04.2023 dal Comandante 
della P. L. Dott. Giacomo Villari, dal Comm. Dott. Massimo Malfi e dall’Ag. Palazzolo Mauro; 

VISTA la  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 di Approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000);
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011);
VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 112 del 12 aprile 2023 di Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art. 169 D. Lgs. n. 267/2000);

VISTO l' O.R.E.E.LL. vigente nella Regione Sicilia;  

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.267/2000;

PROPONE

Di dare atto che la premessa diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 868 del 17-04-2023
Pag. 3 di 4

1. di autorizzare il Comandante della P.L. Dott. Giacomo Villari, unitamente ad altri operatori 
individuati dallo stesso e nello specifico l’Isp. C. Feltrin Antonio Maria, l’Isp. Doddo Gianfranco e 
l’Ag. Ruggeri Daniele per la giornata del 20 Aprile 2023 dalle ore 9.30 alle ore 17.30  e il Comm. 
Malfi Massimo e l’Ag. Palazzolo Mauro per la giornata del 21.04.2023 dalle ore 9.30 alle ore 
13.00, a partecipare all’evento "Forum Regionale Polizia Locale" che si terrà nel Comune di 
Acireale (CT) - presso la Sala Pinella Musmeci a Villa Belvedere;

2. il Personale sopra designato è altresì autorizzato a portarsi presso la Sala Pinella Musmeci a 
Villa Belvedere del Comune di Acireale, utilizzando l’autovettura di servizio con colori d’Istituto, di 
proprietà comunale, in dotazione al 3° Settore – Corpo di Polizia Locale, FIAT Punto targata YA 
903AK;

3. di dare atto che la presente non comporta impegno finanziario;
4. di  accertare, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del  D.lgs.n. 267/2000 T.U.E.L., la  regolarità 

tecnica  amministrativa del presente atto, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del procedimento;

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della 
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse e di incompatibilità anche 
potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento e rispetto l’adozione del 
presente atto.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 868 del 17-04-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 868 del 17-04-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-04-2023.

N. Reg. Albo: 1583

Milazzo, lì 17-04-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


